
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/ ^ . л у з № 9<f3 
г. Славянск-на-Кубани 

Об организации ярмарки 
по ул. Западной, 1/14 на территории 

Славянского городского поселения Славянского района 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Фе-
дерации», законом Краснодарского края от 1 марта 2011 г. № 2195-КЗ «Об ор-
ганизации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Красно-
дарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Красно-
дарского края от 6 марта 2013 г. № 208 «Об установлении требований 
к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказа-
ния услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского 
края» и заявлением от 5 июня 2023 г. № 2 общества с ограниченной ответ-
ственностью «Оптовый рынок Южный» (далее - ООО «Оптовый рынок 
Южный») п о с т а н о в л я ю : 

1. Проводить обществу с ограниченной ответственностью «Оптовый ры-
нок Южный» ИНН 2370010462, ОГРН 1202300029601 на территории Славян-
ского городского поселения Славянского района универсальные периодичные 
ярмарки (далее - Ярмарка) на земельном участке, площадью 50131 кв. м, ка-
дастровый номер 23:27:1306000:10681, расположенном по адресу: город Сла-
вянск-на-Кубани, ул. Западная, 1/14, предоставленном ООО «Оптовый рынок 
Южный» на условиях договора аренды: 

1) юридический адрес: 353560, Краснодарский край, город Славянск-на-
Кубани, ул. Троицкая, 246, офис, 4; 

2) контактный телефон: +7(918) 414-62-00; 
3) срок проведения ярмарки с 15 июня 2023 г. по 15 июня 2024 г., еже-

дневно с 6 часов 00 минут до 22 часов 00 минут, один раз в месяц проводить 
санитарный день. 

2. Рекомендовать организатору Ярмарки: 
а) разработать и утвердить план мероприятий по организации Ярмарки 

и продаже товаров на ней; 
б) утвердить схему размещения торговых мест; 



2 
в) определить порядок предоставления торговых мест на Ярмарке; 
г) утвердить ассортиментный перечень товаров, допущенных к реализа-

ции на Ярмарке; 
д) организовать реализацию продовольственной и непродовольственной 

групп товаров при соблюдении требований, предъявляемых к продаже товаров 
народного потребления; 

е) обеспечить меры по охране общественного порядка во время проведе-
ния Ярмарки. 

3. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней 
и кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранитель-
ными органами администрации Славянского городского поселения Славянско-
го района (Маркова А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
сайте администрации Славянского городского поселения Славянского района в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.cityslav.ru) и обнаро-
довать в специально установленных местах. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Славянского городского поселения Славян-
ского района по экономике, финансам и бюджету, начальника отдела финансов, 
экономики и торговли Кошеля Е.Н. 

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

А.Б. Берсенев 

http://www.cityslav.ru

